
（公社）秋田南法人会・（公社）秋田北法人会 合同共催 新入社員セミナーのご案内 

 

新入社員のための心がまえ研修会 
～正しい価値観を身につける～  

  

「鉄は熱いうちに打て」 と言われますが、裏を返せば冷えた後に打っても間に合わないということです。 
新入社員研修とは、まだまだ未知の可能性を秘めた若者を正しい方向に導くこと、細かい技術や知識を教える

前に「心構え」 をしっかりたたきこむことが大切です。 

 そこでこの研修では、新入社員としての心構えを中心に、次のような誤解しやすい項目についてわかりやすく

解説いたします。 

 ぜひ、この機会にご参加 をお待ち申し上げます。 

 

【日  時】 令和 ３ 年 ４ 月 ９ 日 （金） 
          午前 １０ 時 ～ 午後 ４ 時 
 
【場  所】 秋田キャッスルホテル 

        (秋田市中通 1-3-5  TEL834-1141) 
 
【講  師】 古 川 英 夫 氏（経営コンサルタント） 
                  
          （長崎県出身。一橋大学経済学部卒。都市銀行・ 

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ会社を経て平成３年に㈱ｵﾝﾘｰ･ﾜﾝを 

設立。これまで数百社の診断・指導・教育に従事） 
 

【参加費】    会員 2,000円  非会員 3,000円 
（昼食代、テキスト代込み） 

 
【申込方法】 下記参加申込書に記入の上、FAXで３月３１日（水）までにお申込ください。（定員５０名） 

参加費は予め下記口座にお振込ください。 

後日「参加証」を FAXいたしますので、「参加証」を当日ご持参ください。 
 

必ずマスクを着用されてご参加くださいます様、お願い致します。セミナー実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディス
タンスに配慮した配席・消毒用アルコールの設置・講師と運営側の手洗いとマスク着用の徹底等、新型コロナウィルス感染予
防に努めて参ります。また、開催日までの状況変化により、中止または延期とさせて頂く事もありますので、ご承知おきください。 

【振込口座】 〇秋田銀行 本店 （普） ４５８６４３ または 

〇北都銀行 本店 （普） ３２９８７８ 

 

【申込先】  公益社団法人 秋田南法人会  秋田市卸町３－６－３ 秋田卸センター別館内 

                                         （ TEL 018-８６６－２６３０    FAX 018-８６６-２６３１ ） 

 
公益社団法人 秋田南法人会 行   FAX 018-866-2631 
 

 『新入社員セミナー』 参加申込書 

住  所 

 

会社名 

 

〒 

  

  

□会員  □非会員      （TEL                FAX                ） 

参加者名 
   

（４名以上の場合はコピーしてお使いください） 

※ご記入いただいた情報は参加者名簿の取りまとめのため利用するほか、講師には当日のセミナー開催の便宜を図るた

め配布いたします。その他の目的には一切利用いたしません。 

《主 な 内 容》 

◎ 学生と社会人の違い 

◎ 給料は誰からもらうのか？ 

◎ 営業なくして事業なし 

◎ 大企業と中小企業の長所・短所 

◎ 仕事は単に生活の手段か？ 

◎ 能力向上の決め手とは？ 

◎ ２４時間は誰のものか？ 

◎ 自分の人生に誰が責任を持つのか？ 


